
PROGRAM: CHILE OG PÅSKEØYA 26 MARS 2025

RUNDREISE I CHILE MED PÅSKEØYA
16 frokoster, 7 lunsjer og 10 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo Lufthavn, ankomst
Air France flyr oss fra Oslo Lufthavn om kvelden. Mellomlanding og flybytte i Paris på
CDG. Avreise med samme selskap til Santiago.

Dag 2

Ankomst Santiago, byrundtur med Cerro San Cristobal
Lunsj, middag

Vi ankommer om formiddagen, lokal tid, og blir møtt på flyplassen og kommer oss vel inn i
bussen. På veien passer vi på å få med oss litt av byen, få frisk luft etter en lang flytur og
venne oss litt til tidsforskjellen. Vi gleder oss til å oppdage Chile og en naturlig start er
storbypulsen i Santiago.

Chiles hovedstad ligger godt plassert. Nesten uansett hvor du er i byen, ser og føler du
Andesfjellenes majestetiske nærvær. Byen selv består av flere ulike nabolag som alle
har sitt særpreg og variasjoner. Selve sentrum er en studie i vakre bygninger fra
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kolonitiden. Det er stort, det er flott og Plaza de Armas er kjernen i det hele. Palacio de
la Moneda er der presidenten holder hus, Plaza de Armas med katedralen, Det historiske
museet og det flotte postkontoret.

Deretter går turen oppover med Santiagos "teleferico" for å få et godt overblikk over by og
fjell med en super utsikt. Cerro San Cristobal er høyden der hele byen folder seg ut fra
oven. Etter dette fortsetter vår oversiktstur utover mot bydelene Providencia og enda
lengre ut mot Las Condes. Her ute er det mer moderne Santiago, med brede gater
flankert av skyggefulle trær, høye skyskrapere og mange boutiquehoteller, trendy butikker
og spisesteder.

Etter å ha fått en liten oversikt over byen, spiser vi lunsj på en lokal restaurant i nærheten
av sentrum.

Etter dette venter hotellet vårt og etter hvert middag. Vi bor sentralt i byen og det er kort
vei til kafeer, spisesteder og fint å rusle rundt. Santiago kommer jo alltid med den flotte
utsikten mot Andesfjellene!

Det som er ekstra spennende med å være i en storby, er å oppdage de ulike bydelene. Vi
får sikkert noen muligheter til det selv disse dagene, selv om den er diger med sine rundt
5 millioner innbyggere. Santiago kort oppsummert er: Barrio Brasil er ungdommelig,
kunstnerisk og bohemsk. Lastarria er smalere gater, koselige kafeer og boutiquehoteller
mens Bellavista har feststempel. Lengst unna sentrum i stigende rekkefølge, kommer
pene Providencia, stilige Las Condes og Vitacura.

Dag 3

Valparaiso - Viña del Mar
Frokost, lunsj

Frokost på hotellet før vi sjekker ut og setter kursen mot Stillehavskysten. Vi passerer
Casablanca, kjent for sine vingårder og vinområder. Så venter nok et høydepunkt her i
Chile: Valparaiso. Det er et spennende kaos og herlig forvirring i det å finne frem i
Valparaisos labyrinter....

Pablo Neruda som fikk Nobelprisen i litteratur i 1971, hadde en sterk penn og holdt ofte til
her. Dette sitatet forklarer kanskje litt om både byen, Neruda og kunsten:

“Valparaíso, what an absurdity you are, how crazy: a crazy port. What a head of
dishevelled hills, that you never finished combing. Never did you have time to dress
yourself, and always you were surprised by life.” – Pablo Neruda.

Havnebyen Valparaiso er en av Chiles aller vakreste der bebyggelsen klatrer oppover
fjellsiden. Smale gater, smug og trapper, blandes med usedvanlig fargerike husfasader
med mange gamle, vakre dører. Alt her er yndede fotomotiver. For å komme oppover i
byen, brukes kabelbane/heiser som drar en sakte men sikkert oppover - og for en
stemning det er her! Byen er vernet av UNESCO og er med sin gamle trehusbebyggelse
et postkortvakkert syn. Chiles største forfatter og vinner av Nobelprisen, Pablo Neruda,
hadde flere hus i landet. Ett av disse ligger i Valparaiso, La Sebastiana, og er i dag
museum. Som byen og ikke minst Neruda selv, er huset skikkelig fargerikt.

Vi skal spise lunsj her på en lokal restaurant før vi reiser til noe som virker som en annen
verden: Viña del Mar. Det er ikke lange avstanden mellom disse byene, men de er helt
ulike:

Det råder ordning og reda i Viña del Mar i stor kontrast til Valparaiso. Dette er
Santiagoboernes foretrukne feriested for å unnslippe stresset i byen. Frisk sjøluft, lekre
strender, avenyer kantet med palmer og pene parker, er hva som trekker besøkende hit i
hopetall. Her er det fullt mulig å kose seg maks! Tilnavnet "Ciudad Jardín" - hagebyen,
passer godt.

Vel tilbake i Santiago, organiserer reiseleder middag for deg som vil.
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Dag 4

Santiago - Maipo Valley med vinsmakinger
Frokost, lunsj

I dag tar vi turen til noe mange er opptatt av og interessert i: Vin. Maipo Valley er viden
kjent, spesielt for sine røde, og vi skal smake og lære. Både Reserva og Gran Reserva
skal testes. Mange vingårder her har også har store og lekre uteområder å nyte. Besøk i
vinkjeller hører med, det er alltid spennende og møtes med litt ærefrykt for håndverket det
er. Vi skal også spise lunsj på en lokal restaurant nær vingården.

I tillegg skal vi ned i det som kalles "kjelleren av de 120 patriotene" for å høre historien
som omhandler den chilenske helten Bernardo O`Higgins og hans soldater.

Til sist avsluttes visitten og vinsmakingene med et besøk i Museo Andino de la
Fundación Claro Vial. Her utstilles litt av hvert fra landets urbefolkning: mapuchene eller
araukanere. Dette blir en lett innføring for å balansere dagen med litt ulikt innhold og for å
lære om historien.

Turen går tilbake til Santiago og reiseleder organiserer middag for deg som vil.

Dag 5

Santiago - San Pedro de Atacama
Frokost, middag

Vi sjekker ut, og turen går til flyplassen. Vi flyr til Calama, utenfor San Pedro de Atacama.
Disse dagene venter det oss landskap vi knapt trodde eksisterte. Forunderlig,
fascinerende og fortryllende!

San Pedro de Atacama er en liten by, her er ikke så mange fastboende. Det er den helt
spesielle naturen og geologien som bergtar oss. Byen ligger høyt, på cirka 2 400 moh. Det
er det tørreste stedet på jorda, men den ligger i le for de mektige Andesfjellene. Begrepet
som brukes er dobbel regnskygge. Klimaet er ekstremt, det kan være veldig kaldt om
natten og hett om dagen. Solen er supersterk, her bruker alle solbriller. Atacama er
naturfenomen av ypperste klasse.

I dag venter Valle de la Luna. For det er mye likhet med et månelandskap. Rødt, karrig,
uendelig vakkert og ugjestmildt. Landskapet og fargene er alltid i endring etter lyset.
Formasjonene Tres Marías og Piedra del Coyote setter fantasien i sving. Kanskje skuer vi
helt ut mot slettene Salar de Atacama?

Etter at solen har gått ned, reiser vi tilbake til hotellet der vi spiser middag sammen.

Dag 6

Mer av Atacama-ørkenens magi også med lokale smaker
Frokost, lunsj

En ørken er jo også et levende sted. I dag besøker vi en tradisjonell farm i regionen. Her
dyrkes både frukt og grønnsaker og man har dyr. Hva lager de egentlig her ute? Det
passer godt å spise lunsjen her. Det er forunderlig hva man får til i et ørkenlandskap.

Vi må se mer! Landskapet i Atacama består ikke bare av sand og stein, her er også salt
en av byggesteinene. Vulkaner og mineraler gir fargespill som bare det. I dag skal vi ut å
oppleve enda mer ekstreme naturforekomster. Vi skal oppover og oppover. Salar de
Atacama er enorme saltsletter. Og saltsjøer. Høyt opp ligger flere innsjøer omkranset av
vulkaner og litt spredt, buskete vegetasjon. I dag får vi kanskje også øye på de elegante,
rosa flamingoene som ofte kan ses ved Chaxa-lagunen.

Til kvelds venter vi på at himmelen skal dekoreres av en uendelig mengde stjerner. Ikke
overraskende er Atacama er et av verdens beste steder å være stjernekikker. Én ting er
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hva vi ser med det blotte øyet, en annen ting er hva teknologien kan bidra med. Og hva
eksperter kan fortelle oss. I kveld skal vi på Astronomy night og perspektivet på
stjernekikking utvides. Vær obs på at været kan ingen styre og at denne turen har et
forbehold om nettopp vær og sikt. Ikke glem å kle deg godt!

Dag 7

San Pedro de Atacama
Frokost

I dag har du hele dagen til egen disposisjon! Reiseleder gir gjerne forslag da det er mye
mer å oppleve og oppdage her. Det er geysirer, som de i Tatio, saltsjøer, innsjøer og
saltsletter. På over 4000 moh ligger innsjøene Miscanti og Miniques. Man blir jo helt fjetret
av landskapet her!

Eller kanskje du bare vil ta dagen som den kommer på hotellet og ta en dukkert i
bassenget?

Dag 8

San Pedro de Atacama, valgfri utflukt
Frokost

På en lang og spennende rundreise trenger mange en dag eller to for seg selv, men du
kan også bli med på en valgfri utflukt med historisk tema!

Valgfri utflukt: Pukará de Quitor (forhåndsbestilles)
Denne halvdagsutflukten følger i fotsporene til de gamle atacameños og inkaene. Hovedrollen spilles
av det arkeologiske stedet Pukará de Quitor som ble erklært et nasjonalmonument i 1982. Den ble
reist av de lokale atacameños i det 12. århundre f.Kr., og senere utvidet av inkaene. Spanjolene inntok
festningen i 1540.
Det er en flott utsikt mot San Pedro og Andesfjellkjeden fra festningen og med vulkanene i
bakgrunnen, blir det et ekstra mektig syn.
Kr 550 (utflukten varer cirka fire timer og fortet ligger bare tre kilometer fra byen)

Dag 9

Calama - Punta Arenas
Frokost, middag

I dag skal vi bevege oss lange avstander gjennom Chile og da må vi vi fly. Fra Calama må
vi via Santiago før vi bytter fly og vender nesten sørover til Punta Arenas. Her kjører vi til
hotellet og spiser felles middag.

Dag 10

Punta Arenas - Patagonia, Torres del Paine
Frokost, middag

Med et land som har en slik kystlinje, hviler mye av historien rundt sjøfart.

I dag dykker vi ned i sjøfartshistorien i Sør-Chile. Punta Arenas er hovedstaden i
Magellan-regionen og har 150 000 innbyggere. Skipet "Nao Victoria" var en del av

Programmet sist oppdatert 08. august 2024, 09:24
For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:
https://www.carpe-diem.no/reiser/rundreise-chile-paskeoya/

https://www.carpe-diem.no/reiser/rundreise-chile-paskeoya/


Ferdinand Magellans ekspedisjon på 1500-tallet. Det var mannen som oppdaget ruten
rundt Sør-Amerika til Stillehavet, og Victoria var det eneste av hans skip som fullførte
jordomseilingen. Vi ser en fullskala rekonstruksjon av skipet. Hvordan var livet om bord for
mannskapet? Vi kan gå gjennom kapteinens lugar, mannskapsdekket og de nokså
stusselige lagerområdene i lasterommet. Hold godt tak i roret og forestill deg at du en en
oppdager til havs!

Turen fortsetter med et besøk til kirkegården i Punta Arenas, hvis graver sies å gjør være
Chiles vakreste hvilested. Deretter utsiktspunktet Cerro La Cruz, hvor vi kan skue utover
byen og Magellanstredet. Til slutt, nede i byen, på hovedtorget "Plaza de Armas", minner
de storslåtte husene fra 1800-tallets store godseiere om rikdommen byen en gang var en
del av En statue som hedrer Magellan i midten av byens torg hører med.

Etterpå blir det transport fra Punta Arenas til Torres del Paine nasjonalpark i Patagonia.
Torres del Paine har fått navnet etter den taggete fjellrekken, derav henvisning til tårn.
Paine er tatt fra indianernes ord for blå. Her nede i sør deler Chile og Argentina et
fantastisk naturområde som en av de siste utpostene før Antarktis. Her dominerer fjord,
fjell og isbreer og det er et urørt landområde som gir tid for ettertanke.

Vi spiser middag sammen og ser frem til naturopplevelser i morgen!

Dag 11

Torres del Paine, ut på fottur
Frokost, lunsj, middag

Nasjonalparken Torres del Paine er værbitt til tider men for en fargeprakt naturen har
etterlatt seg her! Turkisblå, glitrende innsjøer i perfekt fargekontrast til de snøkledde,
taggete fjellene. Røft men utrolig vakkert! På de grønne områdene som bryter inn i
fjellandskapet, gresser de lokale guanakoene fornøyd i vei. De bryr seg ikke om været.
Likheten til lamaen er slående og den er faktisk en slektning av kamelen. Parken kan virke
tørr og forblåst, men det er både flora som overlever her, og en rik fauna.

Dagens fottur tar til etter utsiktspunktene ved Sarmiento og Nordenskjöld. Naturen står
alltid i fokus. Salto Grande, en diger foss med utrolig utsikt og med store vannmasser, får
vi også med oss. Det er lett å holde retningen, de taggete toppene viser vei og vi vil
komme nærmere dem etter hvert. På returen går vi samme vei tilbake, nå med toppene
bak oss.

Ord blir fattige, det er bare å ta inn over seg hva naturen utstiller. Vi har med oss
lunsjbokser som vi spiser på et egnet sted. Når vi er tilbake etter en dag med mye frisk luft
og utallige, flotte bilder på kameraet, venter felles middag.

OBS: Ta på gode sko og vindtette klær i dag, vi skal være en del ute og vi skal ut å gå i
terreng. Det er ganske flatt, men også litt stigninger. Og det blåser som regel MYE. Vi går
ikke langt, cirka 3 kilometer, men grunnet vær og vind, MÅ man være i form!
Underlaget kan være vått og glatt, ta sko med gode såler.

Dag 12

Torres del Paine, fottur og båttur Lago Grey
Frokost, lunsj, middag

Som smykker ligger de der, de turkise innsjøene her og der inne i Torres del Paine. I dag
venter fottur, båttur på Lago Grey samt utsikt mot isbreen som er den største i
nasjonalparken - også ved navn Grey.

Vi går 30-40 minutter til der båten ligger og går om bord for cruise med farger og utsikt -
været kjenner ingen så vi er forberedt på det meste... Etter noen timer i båt nærmer vi oss
isbreen som er cirka 30 meter høy og seks kilometer bred. Breen kalver med jevne
mellomrom og mini-isfjell og biter av klarblå is flyter forbi.
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Hold kameraet klart for nyanser av blått, så reiser vi etter hvert tilbake til hotellet vårt og
har resten av dagen til egen disposisjon.

Om du vil ut på flere vandreturer, kan dette organiseres av reiseleder/lokalguide på plass.

OBS: Ta på gode sko og vindtette klær i dag, vi skal være en del ute og vi skal ut å gå i
terreng. Det er ganske flatt i dag, men det blåser som regel MYE. Grunnet vær og vind,
MÅ man være i form! Underlaget kan være vått og glatt, ta sko med gode såler.

Dag 13

Torres del Paine - Punta Arenas - Santiago
Frokost, middag

Vi skal igjen forflytte oss en del - først kjører vi ut av Torres del Paine tilbake til Punta
Arenas og til flyplassen. Herfra flyr vi tilbake til Santiago og overnatter på flyplasshotell.
Middag om kvelden. Så er det bare å legge seg på lading og forberede seg til den helt
unike Påskeøya!

Dag 14

Santiago - Påskeøya
Frokost, middag

Vi spiser frokost og rusler bort til terminalen. Nå skal vi fly over Stillehavet og snart, snart
er vi langt, langt unna det meste - på selveste Påskeøya - Rapa Nui. Har du en bucket
list? Meget mulig at Påskeøya er listet opp der. Øya er styrt fra Chile og er underlagt
regionen Valparaiso, men det er et stykke unna... (sånn omtrent 3600 kilometer vest). Vi
er snart på av de mest isolerte stedene på kloden. Der så mye er dypt fascinerende og
omhyllet av gåtefulle myter og historier. Får vi svar på alt vi lurer på? For oss nordmenn vil
vår egen Thor Heyerdahl alltid forbindes med øya her. Han ledet en ekspedisjon hit og til
andre polynesiske øyer på midten av 50-tallet.

Etter innsjekk på hotellet blir det kanskje tid til å strekke på beina og ta en liten vandretur i
den lille byen Hanga Roa. Hanga Roa har flere små sjarmerende sandstrender, og
allerede fra byen kan vi se ”moaiene”, disse enorme steinstatuene som øya er så kjent for.
Gjør klar for en avslappet Stillehavsstil og for "moai-feber"!

Merk at på overnattingene her på Påskeøya deler man rom to og to, selv om du har
booket enkeltrom.

Dag 15

Påskeøya - Ahu Akahanga, Rano Raraku, Anakena
Frokost, lunsj

Påskeøya er ikke stort i areal og vi kommer til å se og lære mye. Myter, mystikk,
hemmeligheter, berettelser fra generasjon til generasjon, antagelser og vitenskapelige
fakta i skjønn forening. Og kanskje litt egen fantasi?

La oss begynne med huleboligene og moai-plattformene på Akahanga, på øyas
sørkyst. Plattformene har blitt etterlatt urørt, nå overgrodd av gress, med sine moai
liggende på bakken. Nøyaktig der de falt under ødeleggelsen av øyas seremonielle
steder. Det seremonielle senteret Ahu Tongariki er den største og kanskje vakreste på
øya. 15 oppreiste moai troner på plattformen sin og skuer utover øya med ryggen til
Stillehavet.

Deretter fortsetter turen til Rano Raraku, en vulkan av tuffstein. Dette er steinbruddet hvor
moai ble hugget ut av fjellet. De gigantiske skulpturene ligger spredt og klare for en
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transport som aldri fant sted. Høyere oppe kan man finne enda flere moai i ulike stadier av
ferdigstillelse, noen fortsatt i fjellet, som om de ble forlatt fra den ene dagen til den neste.

Herfra kjører vi nordover til Te Pito o te Henua (kjent som "Den røde navlen" eller
"Verdens navle"), en stor, glatt, rund stein, angivelig med magiske krefter. Ifølge legenden
brakte kong Hotu Matua selv denne steinen hit under den tidligste bosetningen av
Påskeøya. Siste stopp på dagens spennende reiserute er stranden ved Anakena, hvor
kong Hotu Matua gikk i land, ledsaget av de første polynesiske bosetterne. Vi kan
besøke to restaurerte ahus kalt Nau Nau og Ature Huke. Det var også her Thor Heyerdahl
hadde leir mens han jobbet her.

Den fine hvite sanden er et godt sted å slappe av og ta en forfriskende dukkert i
Stillehavet, før vi reiser tilbake til hotellet.

Dag 16

Påskeøya - Rano Kau, Orongo, Ahu Akivi, Puna Pau
Frokost, middag

Tid for å vandre opp til Orongokrateret hvor Påskeøyas seremonielle sentrum ligger. Det
var her fuglemannseremoniene fant sted, og selv den dag i dag har stedet en mystisk
atmosfære. Fuglemannkulten oppsto først etter sammenbruddet av Moai-kulturen og
fokuserte på fruktbarhetsritualer og konkurranse.

Etter en kort kjøretur når vi kraterkanten og får en spektakulær utsikt over det store
kratersjøen, samt havet og Hanga Roa. Mer utsikt viser Motu-øyene. Disse små øyene
var fokus for de unge mennene valgt under seremonien til Fuglemannkulten. En person
per klan svømte ut til øyene for å klatre og stjele årets første svalereir. Den vinnende
klanen fikk nominere Rapa Nuis konge for det kommende året.

Vi drar tilbake til hotellet, men ny utflukt er snart på gang:

Nå til Ahu Akivi, en av de få ahuene som ikke ligger ved havet. Disse syv oppreiste moai
er plassert i henhold til jevndøgnene, tenk den avanserte kunnskapen om astronomi! Vi
fortsetter til steinbruddet Puna Pau, der hodeplaggene på mange moaiene laget av rød
stein, ble utvinnet. Hanga Poukura, er en urestaurert ahu på sørkysten. Eventuelt tar vi
turen til Ahu Huri a Urenga, som har en restaurert moai.

Om kvelden spiser vi felles middag denne siste kvelden på Påskeøya.

Dag 17

Påskeøya - Santiago
Frokost, middag

Vår siste frokost på Påskeøya, det er bare å nyte den og klype seg i armen etter alt vi har
opplevd. Nå går turen til flyplassen og vi skal tilbake til Chiles fastland. Vi sjekker inn på
flyplasshotell i Santiago og spiser middag med gjengen:)

Dag 18

Santiago, hjemreise
Frokost

Vi rusler bort til terminalen og sjekker inn hos Air France. Mellomlanding og flybytte.
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Dag 19

Ankomst Norge
Ankomst Norge etter en lang og innholdsrik tur! Hjertelig takk for denne gang og vel hjem
alle sammen!
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